中 定 第 １ ７ 号

                         令和３年６月７日

中津川市公共交通会議委員 各位

中津川市公共交通会議

会長 中津川市副市長 渡邉 卓

（事務局：定住推進部定住推進課）

令和３年度第１回中津川市公共交通会議の開催について（書面開催）

  日頃から、当市の地域公共交通施策の推進に格別の御協力と御指導を賜り厚く御礼申し上げ

ます。

さて、本来であれば委員の皆様にご参集いただき、市内公共交通に関することについて御協

議いただくところではございますが、新型コロナウイルス感染症拡大防止等を考慮し、書面協

議を行うことといたしました。

つきましては、下記の議題について、委員の皆様のご意見を賜りたいと存じますので、別紙

書面議決書（ハガキ）により６月１８日（金）までにご返送いただきますようお願いいたしま

す。

記

 協議事項

議題１ 生活交通確保維持改善計画（案）について

 報告事項

報告１ 中津川市バス停留所の安全性確保対策について

 報告２ 中津川市地域公共交通計画への移行について

事 務 局 中津川市定住推進部定住推進課

担 当 者 柘植

電話番号 0573-66-1111（内線 329）

E－mail teiju@city.nakatsugawa.lg.jp

所 在 地 〒509-8301 中津川市かやの木町 2-1

令和3年6月現在

№ 委員選任の基準 所　　属 役　　職 氏名 備考

1 市（主宰者） 中津川市 副市長 渡邉　卓 交代

2
公共交通事業者
（路線バス）

北恵那交通株式会社 代表取締役常務 恒川　善彦

3  〃 濃飛乗合自動車株式会社 代表取締役社長 加藤　憲治

4
公共交通事業者
（タクシー）

近鉄東美タクシー株式会社 取締役支配人 落合　伊知郎

5  〃 株式会社サカガワ 代表取締役 今井　和彦

6  〃 東鉄タクシー株式会社 取締役業務統括 片浦　一郎

7
公共交通事業者
（鉄道）

東海旅客鉄道株式会社
東海鉄道事業本部 管理
部企画課課長代理

渡邊　良成

8  〃 明知鉄道株式会社 代表取締役専務 渡辺　康正

9
公共交通事業者
（コミバス）

株式会社ごとう観光 代表取締役 後藤　知裕 交代

10  〃
特定非営利活動法人阿木ふる
さと福祉村

理事長 鈴木　弘之

11  〃
特定非営利活動法人かしもむ
ら

理事長 中島　紀于

12  〃
特定非営利活動法人つけちス
ポーツクラブ

理事長 曽我　啓次

13 交通事業者団体 公益社団法人岐阜県バス協会 専務理事 林　直樹

14  〃 岐阜県タクシー協会東濃支部 支部長 落合　伊知郎
近鉄東美タクシー株式会社
※重複

15
地域住民・利用
者代表

中津川市区長会連合会 理事 飯森　修 交代

16  〃 中津川市区長会連合会 理事 鎌田　昭紀 交代

17  〃
社会福祉法人中津川市社会福
祉協議会

会長 三浦　博行

18  〃 中津川市老人クラブ連合会 会長 加藤　出

19
高校生保護者
組織

加子母地区高校通学バス運営
協議会

会長 伊藤　忠 交代

20  〃 付知高校通学バス保護者会 会長 作本　樹 交代

21 運転者団体 北恵那交通労働組合 執行委員長 志津　優介

22 道路管理者 岐阜県恵那土木事務所 施設管理課長 間宮　裕二 交代

23  〃 中津川市 建設部長 早川　泰典

24 公安委員会 中津川警察署 交通課長 下村　克文 交代

25
行政機関
（運輸）

国土交通省中部運輸局岐阜運
輸支局

首席運輸企画専門官 伊藤　一智 交代

26  〃 岐阜県 都市建築部公共交通課長 前田　寛徳 交代

27  〃 中津川市 定住推進部長 伊藤　恵之

28 学識経験者 名古屋大学 客員准教授 福本　雅之

敬称略

令和3年度　中津川市公共交通会議　委員名簿